

Tyresö kommun
Konsult- och servicekontoret
Ulrika Josephson Westberg
Chef kansliavdelningen
08- 5782 9707
ulrika.josephson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2012-05-02

1 (3)

Diarienummer
2012/KS 0195 005

Kommunfullmäktige

Ändrad kostnadsfördelning för Södertörns överförmyndarnämnd samt nytt avtal om den gemensamma nämnden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

1. Bifogat nytt avtal för Södertörns överförmyndarnämnd godkänns och ska gälla från och med den 1 januari 2013.
2. Det nu gällande avtalet för den gemensamma nämnden upphör att gälla den 31 december 2012.

Kommundirektörens stab och konsult- och servicekontoret



Bo Renman
Kommundirektör



Ulrika Josephson Westberg
Chef kansliavdelningen

Sammanfattning

Sedan den 1 januari 2011 bedriver kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Tyresö sin överförmyndarverksamhet gemensamt i Södertörns överförmyndarnämnd. Enligt avtalet som upprättats mellan kommunerna om förutsättningarna för samarbetet ska kommunerna utreda kostnadsfördelningen mellan sig så att fördelningen kommer att vila på en grund som av alla upplevs som långsiktigt genomtänkt och rättvis. Kommundirektörerna i de samverkande kommunerna föreslår att kommunerna beslutar om nytt samarbetsavtal med ändrad reglering av kostnadsfördelningen, samt ett antal redaktionella förändringar av avtalet. Avtalet föreslås gälla från och med 1 januari 2013 samt att det nuvarande samarbetsavtalet upphör att gälla den 31 december 2012.

Beskrivning av ärendet

Sedan den 1 januari 2011 bedriver kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Tyresö sin överförmyndarverksamhet gemensamt i Södertörns överförmyndarnämnd. Den gemensamma nämnden är en del av Haninge kommuns nämndorganisation och dess budget utgör en del av kommunens totala budget. De samverkande kommunerna lämnar ett årligt bidrag till Haninge för den gemensamma nämndens verksamhet. För 2011 baserades bidraget på den faktiska kostnaden för överförmyndarverksamheten i respektive kommun år 2009, uppräknad med index till 2011 års nivå. Enligt avtalet som ligger till grund för samarbetet ska de samverkande kommunerna under avtalsperiodens första år utreda kostnadsfördelningen mellan sig så att fördelningen kommer att vila på en grund som av alla upplevs som långsiktigt genomtänkt och rättvis.

Södertörns överförmyndarnämnd behandlade frågan om ändrad kostnadsfördelning den 14 december 2011. Nämnden föreslår en framtida fördelning av samverkanskommunernas kostnader baserad på antal ärenden i respektive kommun. En sådan fördelning tar hänsyn till det faktiska antalet huvudmän som omfattas av överförmyndarnämndens tillsyn, och tar även hänsyn till att samverkanskommunerna tidigare kan ha haft olika bedömningsgrunder för att tillstyrka anmälningar om behov av en ställföreträdare.

Kommundirektörerna i de berörda kommunerna föreslår i likhet med överförmyndarnämnden att den framtida fördelningen av samverkanskommunernas kostnader baseras på antal ärenden i respektive kommun. I bilaga beskrivs skillnader om kostnaderna för 2012 hade baserats på den nya föreslagna fördelningsgrunden jämfört med nuvarande fördelningsgrund.

Den ändrade fördelningsgrunden har arbetats in i 4 § i bifogat förslag till nytt avtal om den gemensamma nämnden. Förslaget innehåller även ett antal redaktionella ändringar med hänvisning till att det nu gällande avtalet formulerades innan verksamheten startade. Slutligen har 6 § i det gällande avtalet tagits bort och efterföljande paragrafer har omnumrerats. Förändringarna redovisas i bilagor.

Vi menar att den ändrade kostnadsfördelningen är rimlig med hänvisning till bifogat underlag, och föreslår att kommunfullmäktige beslutar om nytt samarbetsavtal att gälla från och med 1 januari 2013, samt att det nuvarande samarbetsavtalet upphör att gälla den 31 december 2012.